
UCHWAŁA NR XXXIV/297/2021 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia systemu pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na  terenie Gminy Blizanów 
w tym udzielania stypendiów i nagród dla uczniów szkół podstawowych w ramach „Lokalnego Programu 
Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Blizanów ” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021r., 
poz. 1372 z póź. zm.), art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915z późn. zm.) uchwala się , co następuje : 

§ 1. W związku z przyjęciem „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierającej naukę na  terenie Gminy Blizanów” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy  stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. W związku z przyjęciem „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Blizanów ”przyjmuje się zasady udzielania stypendiów  i nagród dla uczniów 
szkół podstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Blizanów w formie regulaminu stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr  XXXVIII/301/2018  Rady Gminy Blizanów z dnia 13 lutego 2018r.  w sprawie 
ustalenia systemu pomocy dzieciom i młodzieży z terenu Gminy Blizanów w tym udzielania stypendiów i nagród 
dla uczniów szkół podstawowych z klasami gimnazjalnymi, ponadgimnazjalnych, ponadpodstawowych 
i stypendiów dla studentów w ramach " Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
z terenu Gminy Blizanów„ 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Wojtyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4048CD92-7650-47F3-9CEE-A154952F4445. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/297/2021 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy. 

§ 1. Diagnozowanie uzdolnień kierunkowych uczniów oraz dostosowanie oferty edukacyjnej jest zadaniem 
Gminy Blizanów realizowanym na podstawie przepisów oświatowych w związku z  przyjęciem „Lokalnego 
Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę  na terenie Gminy Blizanów ” 
przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych w celu optymalnego rozwoju potencjału ludzkiego w zakresie 
przygotowania młodych ludzi do wyboru kierunku dalszego kształcenia oraz wyboru zawodu. 

§ 2. Szkoły i placówki dla których organem prowadzącym jest Gmina Blizanów we współpracy 
z psychologami lub pedagogami szkolnymi dokonują diagnozy uczniów oraz w miarę możliwości dostosowują 
ofertę edukacyjną do indywidualnych potrzeb rozwoju uzdolnionych uczniów. 

§ 3. Jednostkami wspomagającymi szkoły i placówki oświatowe w realizacji „Lokalnego Programu Wpierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży   na terenie Gminy Blizanów ” są Urząd Gminy, Gminny Ośrodek 
Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Blizanowie wraz z filiami. 

§ 4. Szczegółowe formy udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, oraz zakres tej pomocy polegają na: 

1. Dostosowaniu oferty edukacyjnej do potrzeb uzdolnionych uczniów; 

2. Przyznawaniu stypendiów za bardzo dobre wyniki w nauce i nagród dla uczniów szkół podstawowych przez 
Wójta Gminy Blizanów, których zasady udzielania są szczegółowo uregulowane w załączniku nr 2 do uchwały; 

3. Wspieraniu organizacji zajęć edukacyjnych i sportowych; 

4. Wspieraniu warsztatów, seminariów, konferencji; 

5. Organizowaniu konkursów szkolnych i pozaszkolnych przez placówki oświatowe, Gminną Bibliotekę 
Publiczną i Gminny Ośrodek Kultury; 

6. Zapewnianiu udziału  uczniom w konkursach szkolnych i pozaszkolnych organizowanych przez inne 
podmioty; 

7. Wspieraniu inicjatyw lokalnych i innych mających na celu wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży; 

8. Szkoleniu dla nauczycieli  z zakresu zajęć ze zdolnym uczniem; 

9. Wzbogacaniu szkolnych bibliotek w specjalistyczne książki i czasopisma; 

10. Organizowaniu przez Gminny Ośrodek Kultury plenerów malarskich i wernisaży. 

11. Organizowaniu imprez czytelniczych ( noce w bibliotece, spotkania autorskie, spotkania promujące książki) 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4048CD92-7650-47F3-9CEE-A154952F4445. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/297/2021 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia 16 grudnia 2021r. 

Zasady udzielania stypendiów i nagród dla uczniów szkół podstawowych pobierających naukę na 
terenie Gminy Blizanów  

I. Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Stypendia i nagrody udzielne są ze środków budżetu Gminy Blizanów. 

2. Udzielone stypendium lub przyznawana nagroda ma na celu promowanie uczniów osiągających bardzo 
dobre  wyniki w nauce lub posiadających osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, artystycznych 
i zawodach sportowych. 

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o: 

a) Dyrektorzy szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół lub szkoły podstawowej. 

b) Stypendium naukowym – należy przez to rozumieć stypendium uzyskane za wyniki w nauce. 

c) Nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę za szczególne osiągnięcia w nauce, osiągnięcia artystyczne lub 
sportowe na szczeblu powiatowym, wojewódzkim bądź krajowym. 

II. Szczegółowe zasady udzielania stypendium 

§ 2. 1. Stypendia udzielane są uczniom szkół podstawowych w klasach VII- VIII pobierającym naukę na 
terenie Gminy Blizanów bez względu na miejsce zamieszkania. 

2. Stypendium naukowe przyznawane jest z uwzględnieniem wysokiej średniej ocen za dany okres i osiągnięć 
ucznia . 

3. Ustala się wysokość średniej ocen dla uczniów szkoły podstawowej klas VII – VIII  warunkującej 
przyznanie stypendium naukowego na co najmniej 5,50. 

4. Stypendia naukowe przyznawane są dla uczniów jednorazowo na zakończenie danego roku szkolnego, 
w którym uczeń uzyskał roczną średnią ocen określoną § 2 ust. 3. 

5. Wysokość stypendium naukowego wynosi 1000 zł. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium naukowego zawierający szczegółowe uzasadnienie dyrektor szkoły składa 
do Urzędu Gminy Blizanów w  Referacie Oświaty w terminie  co najmniej na 7 dni przed zakończeniem roku 
szkolnego . Wnioski złożone po terminie nie zostaną rozpatrzone. 

7. Dyplom o przyznaniu stypendium wręczany jest na uroczystości zakończenia roku szkolnego. 

8. Decyzję w sprawie przyznania stypendium wydaje Wójt Gminy. 

9. Stypendium wypłacone będzie jednorazowo w Kasie Urzędu Gminy Blizanów lub przekazane na rachunek 
bankowy rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, któremu przysługuje stypendium. 

10. Dodatkowo przyznaje się jednorazowe stypendium za uzyskanie co najmniej 85 % punktów z każdej części  
egzaminu ośmioklasisty do której uczeń przystąpił w kwocie 1000 zł. 

11. Wniosek o przyznanie jednorazowego stypendium składa dyrektor szkoły wraz z  uzasadnieniem w ciągu 
14 dni od otrzymania wyniku z egzaminu . Wnioski złożone po terminie nie zostaną rozpatrzone. 

III. Szczegółowe zasady przyznawania nagrody  

§ 3. 1. Nagrody przyznawane są uczniom szkół podstawowych za szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe 
i artystyczne w danym roku szkolnym . 

2. Za szczególne osiągnięcia kwalifikujące do przyznawania nagrody w danym roku szkolnym rozumie się : 

a) Uzyskanie tytułu finalisty w olimpiadach przedmiotowych i konkursach przedmiotowych o  zasięgu co najmniej 
wojewódzkim, organizowanym przez  Ministerstwo Edukacji Narodowej  lub Kuratora Oświaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4048CD92-7650-47F3-9CEE-A154952F4445. Podpisany Strona 1



b) Zajęcie  tylko I miejsca w zawodach sportowych   co najmniej  na szczeblu powiatowym organizowanych przez 
Polskie Związki Sportowe lub Szkolne Związki Sportowe. 

c) Zajęcie tylko I miejsca co najmniej na szczeblu powiatowym w konkursach artystycznych organizowanych lub 
objętych patronatem przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Kuratorium Oświaty lub Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucje kultury , dla których organizatorem jest Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

3. Wysokość nagrody wynosi: 

a) na szczeblu powiatowym 200 zł; 

b) na szczeblu wojewódzkim 400 zł, 

c) na szczeblu krajowym 800 zł, 

4. Wniosek o przyznanie nagrody składa dyrektor szkoły co najmniej  na 15 dni przed zakończeniem roku 
szkolnego w Urzędzie Gminy Blizanów w Referacie Oświaty. Wnioski złożone po terminie nie zostaną 
rozpatrzone. 

5. Dyplomy zostaną wręczone na zakończeniu roku szkolnego. 

6. Decyzje w sprawie przyznania nagrody i jej wysokość wydaje Wójt Gminy. 

7. Nagrody wypłacone będą w Kasie Urzędu Gminy lub przekazane na rachunek bankowy rodzica lub 
opiekuna prawnego ucznia , któremu przysługuje nagroda. 

IV. Postanowienia końcowe 

§ 4. 1. Przyznanie stypendium naukowego nie wyklucza przyznania nagrody za szczególne osiągnięcia. 

2. Tryb składania i rozpatrywania wniosków o stypendia i nagrody podaje się do publicznej wiadomości .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4048CD92-7650-47F3-9CEE-A154952F4445. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXIV/297/2021 

Rady Gminy Blizanów  

z dnia 16 grudnia 2021r.  

 

w sprawie ustalenia systemu pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na  terenie Gminy 

Blizanów w tym udzielania stypendiów i nagród dla uczniów szkół podstawowych w ramach 

„Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę 

na terenie Gminy Blizanów ” 

 

 

Jedną z możliwości wsparcia edukacji dzieci i młodzieży są stypendia za osiągnięcia i 

wyniki w nauce, o których mowa w art. 90 t ust. 4 wyżej wspomnianej ustawy.  

Na realizację tego rodzaju wsparcia jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają 

środki własne. 

Ustanowienie stypendium Wójta Gminy Blizanów ma na celu zachęcenie wszystkich 

uczniów do jeszcze intensywniejszej nauki oraz nagradzanie systematyczności i chęci, 

jakie młody człowiek wkłada w swoje wykształcenie. Ma też dawać zachętę innym 

uczniom do uzyskiwania coraz lepszych wyników w nauce oraz udziału w konkursach i 

olimpiadach przedmiotowych. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jan Wojtyła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4048CD92-7650-47F3-9CEE-A154952F4445. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 11


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 11 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie

